
 

 

２０２１年２月１２日 

 

「介護事業者向けオンラインセミナー」の開催について 
～「千葉・武蔵野アライアンス」提携施策～ 

 

  武蔵野銀行（頭取 長堀 和正）と千葉銀行（頭取 佐久間 英利）は、「千葉・武蔵野   

アライアンス」に基づく提携施策として、２０２１年３月３日（水）、「介護事業者向け

オンラインセミナー」を開催いたしますので、お知らせします。 

 

当行と千葉銀行では、医療機関および介護事業者の皆さまの課題解決に貢献するため、

各分野における最新トピックを中心としたセミナーを継続して開催しております。 

 

第８回目となる今回は、豊富なコンサルティング実績を有する株式会社日本経営を講師

に迎え、介護事業者の皆さまが高い関心を寄せている「2021 年度の介護報酬改定」に  

スポットを当て、そのポイントおよび対策法について詳しく解説いたします。 

 

   今後も当行と千葉銀行は、地域のお客さまに寄り添い、その課題解決に向けた様々な 

提携施策を行ってまいります。 

 

≪セミナーの概要≫ 

日時 ２０２１年３月３日（水）１３：００～１５：００ 

対象 社会福祉法人および介護事業者の皆さま 

視聴 

方法 

WEBオンライン参加（ＰＣ・スマートフォンで視聴できます） 

 ※お申込み後、視聴方法をご案内いたします。 

内容 

2021年度介護報酬改定を読み解く～介護報酬改定から今後の介護事業戦略を考察～ 

講師：株式会社日本経営  大日方 光明 氏 

 

第 1部： 介護報酬改定の変遷から本改定を読み解く (13：00～) 

第 2部： 介護サービス別の改定内容とポイント解説 (13：20頃) 

第 3部： 政策からみた経営者層が考えるべき、これからの舵取り（14：40頃） 

主催 武蔵野銀行、千葉銀行 

共催 横浜銀行、東日本銀行 

    

 以 上 

 
報道機関からのお問い合わせ先 

地域サポート部 成長分野推進グループ 井野、飯嶋 

ＴＥＬ（048）641‐6111（代） 内線 2710、2441 



２０２１年度介護報酬改定について、改定のポイントと 

対策方法をお伝えします。 

介護事業に携わる全ての皆様にとって非常に関心の高い 

内容かと思われます。 

是非この機会にご受講いただきたくお願い申し上げます。 

 

 

主 催 

お問い合わせ 

セミナーへのお申込方法は裏面をご覧ください。 

『Zoom』による 

オンライン開催 
（Live配信） 

武蔵野銀行・千葉銀行 共 催 

武蔵野銀行 地域サポート部 成長分野推進グループ 医療福祉担当 
〒330-0854  さいたま市大宮区桜木町4-333-13 OLSビル  
☎048-641-6111 受付時間9:00～17:00（土日祝日除く） 
✉tisa-suishin@musashinobank.co.jp  

13:00～13:20  講演Ⅰ「介護報酬改定の変遷から本改定を読み解く」 
                                                  

13:20～14:40  講演Ⅱ「介護サービス別の改定内容とポイント解説」 
              ・施設系サービス編(40分) 

              ・居宅系サービス編(40分) 

            
14:40～15:00  講演Ⅲ「政策から経営者層が考えるべき、 
                                これからの舵取り」 
 
            

タイムスケジュール 

社会福祉法人さま 
介護事業運営法人さま 

日 時 
開催 
方法 

対 象 予約制 
申込〆切 

2/28 

受講 
無料 

                        3/3(水） 
    13:00～15:00 

お申込 
方 法 

メールでのお申込み 
※詳細は裏面をご参照ください 

横浜銀行・東日本銀行 

2021年 

介護事業者向けオンラインセミナー 

講師：株式会社 日本経営   参事 大日方 光明 氏 



※ご入力いただいた情報は、本セミナーの運営及び武蔵野銀行・千葉銀行・横浜銀行・東日本銀行のサービスのご案内を行う目的で
利用します。 

※ご利用のインターネット環境によっては、事前に専用アプリのインストールが必要となるほか、映像や音声が乱れたり、ご利用できない 

  場合がございます。あらかじめご了承ください。 

※通信料はお客さま負担となります。 

以下を参考にメールにてお申込ください。 
後日、お申込いただいたメールアドレスにセミナーの視聴案内をお送りします。 

お申込方法 

※セミナー終了後のアンケートにご回答いただきましたお客様には、セミナー資料をお送りさせていただきます。 
  アンケートへのご協力お願いいたします。 

講師紹介 

 大日方 光明 氏  
 株式会社日本経営 介護福祉コンサルティング部 参事 
 

【経歴】 

大学院修了後、日本経営入社。 

病院経営コンサルティング部門から、在宅診療所、社会福祉法人への出向を 

経て現職。在宅医療、介護福祉の経営コンサルティングを専門としている。 

直営訪問看護ステーションの運営本部を兼任。 

メールアドレス：tisa-suishin@musashinobank.co.jp 

【件名】 介護報酬改定セミナー視聴申込 ／ 貴社名 

 

【本文記載事項】 ①貴社名   ②事業所名  ③主な事業所種類  ④ご住所   

            ⑤電話番号  ⑥参加者のお名前  ⑦役職  ⑧お取引銀行 

            ⑨介護報酬改定に対し、対策をしていますか？下記より選択願います 

              1.まだ対策をしていない / 2.コンサルの導入を検討 / 3.対策済み 

(必須事項) 

介護事業者向けオンラインセミナー 

2021年3月3日開催 


